**Ampl.** 1. amplissimus; 2. amplitudo; 3. amplus  
**Ampliss.** amplissimus  
**AmplPrud.** Amplissima Prudentia  
**Ampl.T.** Amplitudo Tua  
**a.m.pp.** ad manus proprias  
**AM.R.M.** Ad maiorem rei memoriam  
**A.M.S.** 1. A monumento suo; 2. Avernis Manibus sacrum  
**Amstel.** /Amstelod./ Amstelodamensis (< Amsterdani)  
**A.M.T.** Augusta Maiestas Tua  
**An.** anonymus  
**An.** /an./ annus  
**a.n.** 1. absque nota; 2. ad notam  
**An.Aer.Dion.** anno aerae Dionysianae  
**An.A.P.V.** anno a partu Virginis /virgineo/  
**An.a** Rep.Sal. anno a reparata salute  
**AnatChir.&Bot.Prof.Publ.** anatomes, chirurgiae et botanices professor publicus  
**A.N.C.** anno nati Christi  
**anc.** ancilla  
**An.Chr.** anno Christi  
**An.Chr.N.** anno Christi nati  
**AN.C.H.S.E.** Annorum centum hic slta est  
**And./Andr./Andreas**  
**Ang.** 1. angelus; 2. Anglm  
**ang.** angaria  
**ang.cin.** angaria cinerum  
**Angl.** Anglicus  
**ang.Luc.** angaria Luciae  
**ang.nat.Dni** angaria nativitatis Domini  
**ang.pent.** angaria pntecostes  
**Anh.** /Anhalt/ Anhaltinus  
**Animadv.** animadversiones  
**An.Jub.** anno iubilaei  
**Ann.** annales  
**ann.** 1. annotavit; 2. annus  
**ann.Chr.** anno Christi  
**anniv.** /annivers./ anniversarium Anno  
**A.P.V.** anno a partu Virginis /virgineo/ Anno  
**O.N.R.** anno orbis nostri redempti Anno  
**P.S.N.** anno partae salutis nostrae  
**ANN.P.O.R.** anno post orbem redemptum  
**annuat.** annuatim  
**Anon.** anonymus  
**An.O.R.** anno orbis redempti  
**An.Orb.Red.** anno orbis redempti  
**AN.P.CHR.N.** anno post Christum natum  
**An.Rep.Sal.** anno reparatae salutis  
**an.R.P.C.S.** anno restitutae /recuperatae, reparatae/ per Christum salutis  
**An.R.S.** anno reparatae /restauratae, recuperatae/ salutis  
**A.N.S.** anno nostrae salutis  
**AN.S.** anno salutis  
**An.Sal.Chr.** anno salutis Christianae  
**An.S.H.** anno salutis humanae  
**AN.S.N.** anno salutis nostrae  
**A.S.S.** anno suprascripto  
**Ant.** Antonius  
**Ant** Antonianus (| ABA)  
**Ant.** /ant./ antecessor  
**ant.** 1. anterior; 2. antiquus  
**Antec.** 1. antecedentia; 2. antecessor

**Antecess.Coll.jurid.** antecessor collegii iuridici  
**antic.concub.** anticipato concubitu  
**antipp.** antipapa  
**Antiq.Prof.** antiquitatis professor  
**Antiqq.Litt.Prof.** antiquarum litterarum professor  
**Antiqq.Sacr.P.P.O.** antiquitatum sacrarum professor publicus ordinarius  
**Antiqq.S.S.P.P.O.** antiquitatum sacrarum professor publicus ordinarius  
**antq.** antiquus  
**antt.** anteriores  
**Antv.** /Antverp./ Antverpiensis  
**An.XP.** anno Christi  
**A.O.** 1. Alpha (et) Omega; 2. Auditores Optimi  
**a.o.** ab ovo  
**Ao.** /ao./ anno  
**AO.B.M.F.** Amico optimo benemerenti fecit  
**A.O.C.** /a.o.c./ anno orbis conditi  
**AO.F.C.** Amico optimo faciendum curavit  
**A.O.J.** Ante omnia Jesus  
**A.OO.H.** Auditores Omnes Honoratissimi  
**AO.O.H.** Auditores Omnium Ordinum Honoratissimi  
**AO.O.H.M.** Auditores Omnium Ordinum Honoratissimi Maestissimi  
**AO.O.O.** Auditores Omnium Ordinum Optimi  
**AO.P.C.R.** anno orbis per Christum redempti  
**A.O.R.** anno orbis redempti  
**AO.R.S.** anno orbi redemptae salutis\*  
**A.O.S.** anno orbis servati  
**A.P.** 1. Amans pater; 2. Amicus posuit; 3. Animo pio  
**a.p.** 1. ad protocollum; 2. ad publicandum; 3. anni praesentis /anno praesenti/; 4. anni praeteriti /anno praeterito/; 5. anni passati /anno passato/  
**Ap.** /ap./ apostolus  
**ap.** apud  
**AP.B.M.F.** 1. Amico pientissimo benemerenti fecit; 2. Animo prompto benemerenti fecit  
**a.p.C.** anno post Christum  
**a.p.Chr.** anno post Christum  
**a.p.Chr.n.** 1. anno post Christi nativitatem; 2. anno post Christum natum  
**AP.C.N./a.p.C.n./** 1. anno post Christi nativitatem; 2. anno post Christum natum  
**Ap.** et Ev. apostolus et evangelista  
**A.P.G.** anno partae gratiae  
**a.p.m.** ad perpetuam memoriam  
**AP.N.C.** anno post natum Christum  
**AP.O.R.** anno post orbem redemptum /reparatum/  
**a post.** a posteriori  
**Apost.** /apost./ 1. apostolicus; 2. apostolus  
**App.** Appius  
**App.** /app./ appendix  
**app.** apponatur /apponantur/  
**app.a.** apponantur acta  
**app.crit.** apparatus criticus  
**applicand.** applicandus  
**applicat.** applicatus  
**apponeb.** apponebat  
**appos.** apposuit  
**appr.** approbatio  
**A.P.R.** anno partae redemptionis  
**a pr.** 1. a principio; 2. a priori; 3. a proposito  
**a.pr.** 1. anni praesentis /anno praesenti/; 2. anni praeteriti /anno

praeterito/; 3. anni prioris /anno priori/  
**a.praec.** anni praecedentis /anno praecedente/  
**a.praes.** anni praesentis /anno praesenti/  
**a.praet.** anni praeteriti /anno praeterito/  
**AP.R.C.** /a.p.R.c./ anno post Romam conditam  
**April.** Aprilis  
**AP.R.M.** Ad perpetuam rei memoriam  
**AP.R.O.** anno post redemptum /reparatum/ orbem  
**AP.R.S.** anno post recuperatam salutem  
**A.P.S.** 1. anno partae salutis; 2. anno partus salutaris; 3. anno propinquae salutis; 4. anno publicae salutis  
**AP.S.R.** anno post salutem recuperatam  
**a.pto** anno passato  
**A.P.V.** anno partus virginei  
**AP.V.C.** anno post Urbem conditam  
**aq.** aqua  
**AQ.I.C.** Anima quiescat in Christo  
**AQ.S.P.Est** Anno quo salus parta est  
**Aquil.** Aquileiensis  
**A.R.** 1. Academiae rector; 2. Admodum Reverendus; 3. anno redemptionis; 4. anno resurrectionis; 5. Augustus Rex AR Augustiniani Recollecti  
**A.R.** /a.r./ anno regni  
**a.r.** ante rasuram  
**A.R.** ac  
**E.P.** Admodum Reverendus ac Eximius Pater  
**A.R.** ac Ex./Exim./P. Admodum Reverendus ac Eximius Pater  
**Araus.** 1. Arausicanus (< Orange); 2. Arausionensis (< Orange)  
**Arch.** 1. archangelus; 2. archiater; 3. archidiaconus  
**archa.** /archang./ archangelus  
**Archd.** archidiaconus  
**Archiat.** archiater  
**Archicanc.** archicancellarius  
**Archid.** 1. archidiaconus; 2. archidioecesis; 3. archidux  
**archidiac.** archidiaconus  
**Archiep.** 1. archiepiscopatus; 2. archiepiscopus  
**archim.** archimarescallus  
**archipr.** archipresbyter  
**A.R.D.** Admodum Reverendus Dominus  
**AR.E.P.M.** Admodum Reverendus Eximius Pater Magister  
**A.Rep.Sal.** anno reparatae salutis  
**A.R.G.** 1. anno recuperatae /reparatae, restituta, restauratae/ gratiae; 2. anno regnantis gratiae  
**arg.** 1. argentum; 2. argumentum  
**A.R.H.** 1. anno redempti hominis; 2. anno redemptionis humanae  
**AR.I.M.D.** 1. Anima requiescat in manu Dei; 2. Animo religioso iussit monumentum dari  
**AR.I.S.P.** Anima requiescat in sempiterna pace  
**Arithmetic.** arithmeticus  
**arm.** armiger  
**A.R.N.** anno redemptionis nostrae  
**A.R.N....D.** Admodum Reverendus Nobilissimus... Dominus  
**A.R.Nob.Excell.** ac Doctiss.D. Admodum Reverendus Nobilissimus Excellentissimus ac Doctissimus Dominus  
**A.R.O.** anno redempti orbis  
**A.R.P.** Admodum Reverendus Pater  
**AR.P.B.** Admodum Reverendus Pater Baccalaureus  
**AR.P.D.** Admodum Reverendus Pater Dominus  
**A.R.Perill.Excell.ac** Doctiss.D. Admodum Reverendus Perillustris Excellentissimus ac Doctissimus Dominus  
**AR.P.F.** /Fr./ Admodum Reverendus Pater Frater  
**AR.P.L.F.** Admodum Reverendus Pater Lector Frater